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 مسئله  ایران و غرب در ارتباط با موضوع هسته ای، به تدریج 
به یک معضل پیچیده  بین المللی تبدیل شده است. بسیاری 
از کشورها درباره  آن اظهار نظر می کنند و برخی حتی تمایل 
دارند که میانجی گری کنند تا مانع از پیچیده تر شدن وضعیت 
شوند. در این میان، اخیراً اعلام شده که روسیه علاقه مند است 
میان ایران و آمریکا میانجی گری کند. هرچند برخی منتقدان، 
نگاهی انتقادی به نقش روسیه در قبال ایران دارند و آن را 
فاقد حسن  نیت می دانند، اما در صورتی که این کشور واقعاً 
در پی میانجی گری بی طرفانه باشد، ورود آن به این عرصه 
نمی تواند لزوماً نکته  منفی تلقی شود. نکته  مهم این است 
خ می دهد،  که آنچه در پس پرده  دیپلماسی میان کشورها ر
گر این میانجی گری به  برای بسیاری نامشخص است. اما ا
نوعی معامله  دیپلماتیک منجر شود که در آن، آمریکا پرونده  
بحران روسیه و اوکراین را حل  و فصل کند و در مقابل، روسیه 
بتواند راهی برای حل مناقشه  هسته ای ایران و آمریکا بیابد، 
این رویکرد از منظر دیپلماسی قابل تأمل است. چنین توافقی 
می تواند بحرانی جهانی را کاهش داده و در عین حال، وضعیت 
گر میانجی گری  تحریم های ایران را نیز تغییر دهد. با این حال، ا
روسیه باعث پیچیده تر شدن روند توافق و لغو تحریم ها شود، 
پذیرش این کشور به عنوان میانجی به نفع هیچ یک از طرفین، 
به ویژه ایران، نخواهد بود. میانجی گری باید در جهت کاهش 
تنش و حل مسائل باشد، نه ایجاد موانع جدید در مسیر 
توافق. گذشته از روسیه، کشورهای دیگری نیز در ماه های 
اخیر تمایل خود را برای میانجی گری میان تهران و واشینگتن 
اعلام کرده اند. از جمله برخی کشورهای منطقه ای که روابط 
متوازنی با هر دو کشور دارند. در این میان، هر میانجی ای که 
بتواند منافع ایران را تأمین کند و روند حل مناقشه را تسهیل 
نماید، می تواند گزینه ای قابل قبول باشد. در شرایط کنونی، 
گر در راستای  استفاده از ظرفیت های دیپلماتیک میانجی ها، ا
تأمین منافع ملی ایران باشد، اقدامی منطقی است. دستگاه 
دیپلماسی کشور می تواند با ارزیابی دقیق شرایط، از میان 
کرات  گزینه های موجود، بهترین مسیر را برای پیشبرد مذا

انتخاب کند. 

میانجی ها بین ایران و آمریکا
سخــن روز

  دیدار مقام رهبری 
با دانشجویان

۲۲ اسفند ماه جمعی  ، چهارشنبه  امروز
از دانشجویان دانشگاه های کشور در دیدار 
رمضانی با مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
حضور خواهند یافت. این دیدار که به سنت 
برگزار  رمضان  مبارک  ماه  ایام  در  ساله  هر 
می شود، فرصتی است برای دانشجویان تا 
دیدگاه ها، دغدغه ها و پرسش های خود را در 
ح کنند.  فضایی صمیمی با رهبر انقلاب مطر
محورهای سخنرانی دانشجویان در این دیدار 
شامل موضوعات فرهنگی، علمی، اجتماعی 
و سیاسی کشور است و دانشجویان منتخب 
و  بیان نظرات  به  از دانشگاه های مختلف 
پیشنهادهای خود خواهند پرداخت. این 
دیدار امروز در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار 

خواهد شد. 

 جزئیات رزمایش امنیت دریایی
امیر دریادار مصطفی تاج الدینی معاون 
عملیات نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: 
امنیت  کمربند  مرکب  رزمایش  ادامه  »در 
دریایی ۲0۲5 ایران، چین و روسیه، در شمال 
شبانه  تیراندازی  عملیات  هند،  اقیانوس 
که از مهم ترین تمرینات  به اهداف هوایی 
یگان های  توسط  می رود  شمار  به  دریایی 
کننده با موفقیت انجام و همچنین  شرکت 
عملیات تیراندازی روزانه نیز اجرا شد. عملیات 
تیراندازی شبانه و روزانه به اهداف هوایی 
و دستورات جزءبه جزء  مستلزم هماهنگی 
است. سناریوی این تمرین بر پایه یک زبان 
کتیکی مشترک بین نیروهای دریایی ایران  تا
جمهوری  ارتش  دریایی  نیروی  از  متشکل 
اسلامی ایران و نیروی دریایی سپاه پاسداران 
و همچنین نیروهای دریایی کشورهای چین و 

روسیه طراحی و با موفقیت اجرا شد.« 

خانه های احتکار شده 
، رئیس کمیسیون اصل نود  نصرا... پژمانفر
خبری  نشست  در  اسلامی  شورای  مجلس 
و اسکان یکی  ک  املا گفت: »سامانه  خود 
یازدهم  مجلس  از  که  است  موضوعاتی  از 
ادامه  دوازدهم  مجلس  در  و  شده  شروع 
پیدا کرده است. امروز متاسفانه بسیاری از 
فضای  در  مسکن  حوزه  تصمیم گیری های 
خلأ صورت می گیرد. بیش از یک و نیم میلیون 
واحد احتکار شده در کشور وجود دارد. در 
که خرید و اجاره مسکن با  چنین شرایطی 
بحران روبه رو شده باید در مقابل کسانی که 
از مسکن به عنوان کالای سرمایه ای استفاده 
می کنند، بایستیم. برخی از سازمان ها بیش از 
هزار واحد خانه دارند و این واحدها در اختیار 
احتکار  از  بخشی  نمی گیرد.  قرار  هم  کسی 
مسکن درباره مسکن هایی است که به صورت 

قولنامه ای هستند.«

میدری کارت زرد گرفت
اینکه  به دلیل  وزیرکار  میدری،  احمد 
نتوانست درباره انتصابات در وزارت تعاون، 
کار و رفاه نمایندگان مجلس دوازدهم را قانع 
کند، از مجلس کارت زرد گرفت. نمایندگان 
گذشته  روز  مجلس شورای اسلامی، صبح 
در صحن علنی میزبان احمد میدری وزیر 
کار و رفاه اجتماعی بودند. در این  تعاون، 
مجلس  نماینده  غضنفری،  کامران  جلسه، 
به همراه 38 نماینده دیگر از میدری درباره 
برخی از انتصاب ها و جابه جایی های به زعم او 
مشکوک سیاسی در وزارتخانه سوال پرسید. 
در نهایت نیز نمایندگان با ۹۹ رای موافق، ۱3۷ 
رای مخالف و ۴ رای ممتنع از ۲۴۴ نماینده 

حاضر از پاسخ های وزیر کار قانع نشدند. 

زلنسکی باید برود
گر  دیلی تلگراف، روزنامه انگلیسی نوشت: ا
زلنسکی با میل خود از قدرت کناره گیری کند، 
این شانس را دارد که میراث خود را به عنوان 
به  که  رهبری  کند؛  حفظ  اوکراین  قهرمان 
درخواست کشورش در تاریک ترین ساعت آن 
پاسخ داد و سپس در زمانی که شرایط ایجاب 
می کرد، کار درست را انجام داد. این شهرتی 
است که او باید به دنبال حفظ آن در تاریخ 
باشد. زلنسکی نقش خود را در تاریخ ایفا کرد، 
اما تاریخ به جلو می رود و زمان آن فرارسیده 
که اوکراین نیز همین کار را انجام دهد. پس 
از استقبال سرد واشینگتن، زلنسکی مورد 
استقبال اروپا قرار گرفت اما این نیز هزینه دارد. 

کره    نگرانی از مذا
حماس و ترامپ

ترامپ،  دونالد  نماینده   ، بوئلر آدام 
زندانیان  امور  در  آمریکا  رئیس جمهور 
حماس  اینکه  ادعای  با  صهیونیست، 
آماده است در ازای آتش بس، سلاح زمین 
از  جدا  آمریکا  منافع  که  بود  گفته  بگذارد، 
رژیم صهیونیستی است. اظهارات او موجب 
برآشفتگی برخی از مقام های این رژیم شد که از 
کرات مستقیم ترامپ  مدتی قبل نیز نگران مذا
 CNN با حماس بوده اند. بوئلر در گفت وگو با
کره کننده  « مذا تایید کرده بود که »ران درمر
کرات مستقیم آمریکا  اصلی نتانیاهو درباره مذا

با حماس ابراز نگرانی کرده است. 

عبدالرضا داوری 
 فعال سیاسی

خبــــر
 محمد مخبر: 

 فراهم سازی زمینه رشد فرزندان نخبه شهدا
وظیفه ملی است

آرمان ملی: مشاور و دستیار مقام معظم رهبری در دیدار 
کید بر  ، با تأ با جمعی از فرزندان نخبه شاهد و ایثارگر کشور
لزوم حفظ سنگر علم و دانش، از آنان خواست تا همچون 
کارآفرینی  پدرانشان، در عرصه های علمی، اقتصادی و 
پیشتاز باشند و یکدیگر را در عرصه های مختلف شناسایی 
وارثان  شهدا،  فرزندان  شما  گفت:  مخبر  محمد  کنند. 
ارزش ها و آرمان های پدران و مادران شهید خود هستید. 
گر والدین شهید شما روزی در سنگر جهاد و دفاع از میهن  ا
ایستادگی کردند، امروز شما باید سنگر علم و دانش و اقتصاد 
، امروز خط مقدم پیشرفت و عزت  را حفظ کنید. این سنگر
کشور است و شما یقینا باید در این عرصه پرچمدار باشید. 
وی با اشاره به اهمیت تجمیع ظرفیت ها و هم افزایی در 
عرصه های علمی و فرهنگی، افزود: تجمیع توانمندی ها و 
همکاری میان نخبگان و فرزندان شهدا و ایثارگران، می تواند 
به ایجاد تحولات بزرگ در کشور منجر شود. شما باید با 
همدلی و همزبانی، شبکه ای قوی از نخبگان را تشکیل 
دهید تا بتوانید در مسیر پیشرفت کشور گام های بلندتری 
بردارید. مشاور و دستیار رهبری انقلاب بر لزوم شناسایی و 
کید کرد و گفت: شناسایی  حمایت از فرزندان شاهد نخبه تأ
این عزیزان و ایجاد بسترهای مناسب برای رشد و شکوفایی 
آنان، یک وظیفه ملی است. دولت و نهادهای مرتبط باید با 
برنامه ریزی دقیق، از استعدادهای این عزیزان به طور کامل 
بهره برداری کنند. مخبر با اشاره به مساله ناترازی در برخی 
کید کرد: رفع ناترازی ها و ایجاد تعادل در توسعه  حوزه ها، تا
، یکی از اولویت های نظام اسلامی  مناطق مختلف کشور
است. شما فرزندان شهدا نیز می توانید با مشارکت فعال در 
این زمینه، به رفع این ناترازی ها کمک کنید. وی با اشاره به 
اهمیت توجه به جهش تولید و اقتصاد مقاومتی، از فرزندان 
شهدا خواست تا در این عرصه ها نیز پیشگام باشند و افزود: 
اقتصاد مقاومتی و جهش تولید، دو محور اساسی برای عبور 
از چالش های اقتصادی و تحقق استقلال کشور هستند. 
شما فرزندان شهدا، با الهام از روحیه ایثار و خودباوری 
پدرانتان، می توانید در این زمینه ها نیز نقش آفرینی کنید. 
کرد: تولید  کید  عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تا
داخلی و تقویت صنایع بومی، نه تنها اشتغال زایی و رونق 
اقتصادی به همراه دارد، بلکه باعث کاهش وابستگی به 
خارج و افزایش اقتدار ملی می شود. شما به عنوان نخبگان 
و فرزندان شهدا، باید با خلاقیت و نوآوری، در تحقق این 
کید بر انجام کار خالصانه و  اهداف گام بردارید. وی با تأ
بدون چشمداشت، گفت: کار خالصانه، رمز ماندگاری و 
موفقیت است و یکی از جلوه های آن یقینا این است که 
بتوانید زنجیره دانشی خود را هم افزا کنید و دیگر فرزندان 
شاهد و ایثارگر را که توانایی ذهنی و عملی حل مسائل کشور 

دارند به جمع خود اضافه کنید. 

شورای  جلسه  ملی:  آرمان    
راهبری کوانتوم صبح سه شنبه با 
حضور مسعود پزشکیان برگزار و 
آخرین برنامه ها و اقدامات صورت 
گرفته در این حوزه مورد بررسی قرار 
گرفت. رئیس جمهور در این جلسه 
با اشاره به اهمیت و سرعت بالای 
پیشرفت فناوری های نوظهور از 
جمله کوانتوم در دنیا، دستیابی به 
این فناوری ها را برای آینده کشور 
تجاری،  بخش های  در  به ویژه 
ارتباطی و امنیتی - دفاعی بسیار 
ضروری دانست و تصریح کرد: لازمه 
حرکت هدفمند در توسعه کوانتوم 
گام اول شناخت داشته ها و  در 
ظرفیت های کشور و موقعیت دیگر 
کشورها در این حوزه و در ادامه 

برنامه ریزی و سیاستگذاری برای 
رسیدن به جایگاه مطلوب در این 
فناوری است. پزشکیان در ادامه 
کید بر اهمیت تربیت نیروی  با تا
به  توانمند  و  متخصص  انسانی 
توسعه  اصلی  محورهای  عنوان 

در  کرد:  تصریح  کوانتوم  فناوری 
موضوع تربیت نیروی انسانی در 
کوانتوم لازم است ضمن پرهیز از 
کنده در  ورود واحد دانشگاهی پرا
این بخش، آموزش دانشجویان 
مستعد در کوانتوم در چند دانشگاه 

کز مهم تحقیقاتی  برتر در کنار مرا
مربوط به این رشته متمرکز شود 
و  حمایت  برای  بتوان  بهتر  تا 
پشتیبانی از توسعه فناوری کوانتوم 
رئیس جمهور  کرد.  برنامه ریزی 
کید بر اینکه تعدد  همچنین با تا
فناوری  و  علم  حوزه  در  شوراها 
نباید موجب کندی حرکت و مانع 
تصمیم گیری ها شود، از معاونت 
علمی و فناوری خواست با همکاری 
کثر  حدا مربوطه،  دستگاه های 
توسعه  سند  ماه   ۲ مدت  ظرف 
فناوری کوانتوم را برای تعیین نقش 
و جایگاه دولت در زمینه حمایت از 
این فناوری و همچنین برنامه ریزی 
زمینه این  در  تصمیم گیری   و 

 ارائه کند. 

رئیس جمهور مطرح کرد 

 اهمیت دستیابی به فناوری کوانتوم
 ممنوعیت صادرات 
برای تعدیل قیمت 

وزیر جهاد کشاورزی در نشست 
کمیته حمایت از محیط کسب وکار 
در اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد: 
در وزارت جهاد کشاورزی تلاش و 
وظیفه ذاتی و اصلی ما تولید است، 
تولید هم زمانی رونق می گیرد که 
صادرات رونق داشته باشد؛ لذا 
پیگیری  را  موضوع  این  جد  به 
قزلجه  نوری  غلامرضا  می کنیم. 
گفت: من هم با آزادسازی صادرات 
به تنهایی  کمیت  حا اما  موافقم 
باید  و  نیست  صادرات  مسئول 
مصرف مردم را هم در نظر بگیرد. 
کرد:  بیان  کشاورزی  جهاد  وزیر 
درباره ممنوعیت صادرات خرما، 
مضافتی  خرمای  فقط  ما  هدف 
که خیلی بیشتر از سال قبل  بود 
نیست  قرار  است،  شده  صادر 
فقط  و  باشد  دائمی  ممنوعیت 
می خواهیم بازار شب عید را تامین 
کنیم. وی تصریح کرد: درباره بقیه 
کالاهایی که صادرات آنها را ممنوع 
که تشکل ها  کرده ایم، در صورتی 
تعدیل  قیمت ها  و  کنند  کمک 
شود ممنوعیت ها را حتما برطرف 

می کنیم. 

ایران  روابط  وه سیاسی:  گر آرمان ملی-   
کشور  آمریکا نه تنها روابط مستقیم این دو  و 
را تحت الشعاع قرار داده بلکه رفته رفته باید 
بگوییم که چند راه باقی مانده برای به دست 
آوردن درآمدهای حداقلی ایران از فروش انرژی 
را هم مسدود خواهد کرد. تصمیم واشینگتن 
برای جلوگیری از خرید برق ایران توسط بغداد 
با قصد افزایش فشارها بر ایران صورت می گیرد 
و به گفته کارشناسان این می تواند دور جدیدی 
کثری« نام دارد،  از تحریم ها و آنچه »فشار حدا
باشد. وضعیت اقتصاد ایران در شرایط خاصی 
قرار گرفته و گفتن اینکه تحریم ها تاثیری بر اقتصاد 
ایران ندارد، حرفی مقرون به واقعیت نیست. این 
در حالی است که جمهوری اسلامی اعلام کرده با 
کره موافق  شرایط آمریکا برای بازگشت به میز مذا
نیست و در آن سوی آب ها آمریکا با بازی های 
کره نشان می دهد  رسانه ای، خود را آماده مذا
گرهایی  ولی فضای بین دو کشور همچنان با اما و ا
گفت وگوها در  ادامه دارد. روابط فی مابین و 
زمینه های مختلف اما پشت پرده ادامه دارد. در 
مورد اقدام اخیر آمریکا در خصوص روابط ایران 
و عراق با یکی از تحلیلگران سیاسی- اقتصادی 
مصاحبه کرده ایم. خادمی معتقد است که هرچه 
زودتر باید روابط و جایگاه خودمان را در فضای 
بین المللی مشخص کنیم. در ادامه این مصاحبه 

را می خوانید: 
  تحریم های جدید

سیاسی-  تحلیلگر  خادمی،  هدایت ا...   
اقتصادی و عضو سابق کمیسیون انرژی مجلس 
آمریکا  تحریم های  جدید  دور  به  کنش  وا در 
که مانع خرید برق ایران توسط عراق شد، به 
 خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: »اقدام اخیری 
که آمریکا در قبال ایران انجام داد در ادامه همان 
مجموعه اقداماتی است که در سال های اخیر 
اروپا و آمریکا در حوزه تحریم ها بر علیه ایران 
که  جدیدی  اقدامات  حالا  می دهند.  انجام 

ترامپ با حضورش در کاخ سفید برعلیه ایران 
انجام می دهد به آنها اضافه خواهد شد. در 
ادامه هم آنها همین مسیر را ادامه خواهند داد 
تا جایی که مانع درآمدزایی ایران شوند. باتوجه 
به اینکه تا این حد در کشور عراق هزینه  کردیم و 
ارتباط های مذهبی و سیاسی خوبی هم داریم، 
این اقدام واشینگتن معنای زیادی دارد چون 
می خواهد نشان دهد که هر مسیری را می تواند 
مسدود کند. توجه داشته باشید وقتی ترامپ، 
عراق را مسدود می کند یعنی می تواند همین کار 
را برای کشورهای دیگر هم انجام دهد.« او در 
همین مورد و با اشاره به پول های مسدود شده 
ایران در سایر کشورها ادامه می دهد: »متاسفانه 
نه  تنها در عراق بلکه پول های ما در سایر کشورها 
گاز و برق فروخته ایم مسدود  که به آنها نفت، 
شده است. مانند همان ۷ میلیاردی که چند 
کره جنوبی بود و هر دولتی در  سال است در 
موردش یک حرفی می زد. ابتدا گفته  بودند که 
وارد ایران شده است و سپس متوجه شدیم که 
این پول در حساب های قطر نگهداری می شود. 
کشور قطر در  که ایران با  با همه همکاری ای 
جریان اختلافش با کشورهای عربی داشت، هنوز 
قطری ها نتوانسته اند کمکی برای برون رفت از 
این وضعیت انجام دهند. آن هم در شرایطی که 
دنیا برعلیه ایران در حال اقدامات سیستماتیک 
است. درآمد ایران از فروش برق به عراق آنقدرها 
نبود ولی می توان این را نشانه ای در نظر گرفت که 
تحریم ها کم کم بیشتر و شرایط دشوارتر خواهد 
شد. زیرا رفته رفته فروش نفت هم کاهش خواهد 
یافت و از این زاویه می توان گفت تحریم  ها هرروز 
با  مجلس  سابق  نماینده  می شود.«  وسیع تر 
کرات مشخص  کید بر اینکه باید سرانجام مذا تا
شود، اضافه می کند: »اینکه در ادامه، کشور چه 
گر زودتر  تصمیمی درباره تعامل خواهد گرفت، ا
روشن شود، بهتر خواهد بود. شاید بتوان گفت 
که زمان زیادی نداریم و بهتر است هرچه زودتر 

جایگاه و نوع ارتباط مان با جهان مشخص شود. 
ما برای اینکه کشور را به خوبی اداره کنیم نیاز به 
واردات و صادرات داریم. وقتی ارزش پول ملی 
ما تا این اندازه کاهش پیدا می کند، هنگامی که  
کشور نمی شود، طبیعتا قیمت ها باز  ارز وارد 
هم افزایش خواهد یافت و تورم بازهم افزایش 
خواهد یافت و مردم فقیرتر می شوند و بیکاری 

هم افزایش پیدا می کنند.« 
کثری   آمریکا و فشار حدا

 مایک والتز، مشاور امنیت ملی آمریکا با محمد 
شیاع السودانی نخست وزیر عراق گفت وگو کرد. 
والتز با اشاره به اینکه تصمیم به عدم تمدید 
معافیت تحریم های صادرات برق ایران به  عراق 
کثری« ترامپ  در راستای سیاست »فشار حدا
ح ادعاهایی بی پایه و اساس گفت:  است، با طر
گر ایران به  »این فشار افزایش خواهد یافت، ا
توسعه توانایی تولید سلاح هسته ای و حمایت 
از تروریسم در منطقه، از جمله در عراق، ادامه 
دهد.« مشاور امنیت ملی آمریکا از نخست وزیر 
عراق بابت »تعهدش به روابط دوجانبه« آمریکا و 
عراق تشکر کرد و بر تعهد دولت ترامپ به گسترش 
روابط اقتصادی و انرژی بین دو کشور »به نفع 

کید کرد.  مردم آمریکا و عراق« تأ
 تصمیمی به ضرر مردم عراق

خارجه  امور  وزیر  عراقچی،  سیدعباس   
جمهوری اسلامی ایران به اقدام آمریکا درباره 
عدم تمدید معافیت تحریمی عراق به منظور 
کنش نشان داد. عراقچی  واردات برق از ایران وا
دولت  که  است  تأسف آور  »بسیار  نوشت: 
بی گناه  مردم  تا  گرفته  تصمیم  ایالات متحده 
عراق را با محروم کردن از دسترسی به خدمات 
اولیه مانند برق، به ویژه در آستانه ماه های گرم 
سال آینده، هدف قرار دهد. ما در کنار مردم عراق 
هستیم و بر تعهد خود به دولت عراق برای تعامل 
به منظور دفع اقدامات غیرقانونی ایالات متحده، 

پایبندیم.«

»آرمان ملی« دور جدید تحریم ها را بررسی می کند

روابط تهران و بغداد در حصار تحریم ها
  هدایت ا... خادمی: باید روابط  مان را با جهان مشخص کنیم

 عقب نشینی ترامپ 
آرام و به مرور

 اشراف کامل 
بر تنگه هرمز 

سیاست  مسائل  تحلیلگر  یک   
اساس  بر  داشت:  اظهار  خارجی 
شناختی که از دونالد ترامپ در این 
مدت به دست آمده، می توان او را 
به یک قمارباز تشبیه کرد. عزت ا... 
یوسفیان ملا گفت: او معمولا ابتدا 
اقدامی تهاجمی انجام می دهد و 
می رود.  کره  مذا دنبال  به  سپس 
برای نمونه، با یک امضا برجام را 
کنار گذاشت و هم زمان کشورهای 
آلمان و فرانسه،  اروپایی، به ویژه 
را به دنبال آقای روحانی که در آن 
فرستاد  بود  رئیس جمهور  زمان 
کنند. او  کره را فراهم  تا زمینه مذا
تصور می کرد که ایران عقب نشینی 
اما چنین نشد. وی  کرد،  خواهد 
افزود: بااین حال، ترامپ به مرور از 
مواضع خود عقب نشینی خواهد 
کرد، زیرا جلوگیری از وقوع جنگ به 

نفع همه طرف هاست. 

ارتش  هماهنگ کننده  معاون   
ایران،  سه جانبه  رزمایش  درباره 
بحث  کرد:  اظهار  روسیه  و  چین 
دریا بسیار بااهمیت است و در یک 
جمله، منبع ثروت و قدرت است. 
که به دریا راه دارند یا  کشورهایی 
ندارند، به فکر استفاده مطلوب از 
دریا هستند. ما منابع متعددی در 
دریا داریم، به ویژه اینکه از شمال 
امیر  داریم.  راه  دریا  به  جنوب  و 
گفت:  سیاری  حبیب ا...  دریادار 
بالغ بر ۹0 درصد صادرات و واردات 
در کشورهایی که به دریا راه دارند، 
از طریق آب انجام می گیرد و امنیت 
بااهمیت  بسیار  دریایی  راه های 
سرتاسر  اینکه  بیان  با  وی  است. 
اختیار  در  فارس  خلیج   سواحل 
ماست و به تنگه هرمز و سواحل 
مکران اشراف کامل داریم، افزود: 
آن  از  مرزهای جنوبی و حفاظت 
برای ما بااهمیت است و باید این 

کار را به خوبی انجام دهیم. 

عضو کمیسیون عمران مجلس :

 حل ناترازی های انرژی در کشور جزو اولویت های اصلی و راهبردی دولت است
  آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در 
اولین جلسه شورای انرژی های تجدیدپذیر 
که با حضور معاون علمی و فناوری و اقتصاد 
رئیس  جمهوری،  ریاست  بنیان  دانش 
سازمان حفاظت از محیط زیست و رئیس 
سازمان ملی استاندارد برگزار شد، با بیان 
کشور از  اینکه حل ناترازی های انرژی در 
روزهای ابتدایی فعالیت دولت چهاردهم 
جزو اولویت های اصلی و راهبردی دولت 
از  فراتر  رئیس جمهور  افزود:  است،  بوده 
حل  زمینه  در  خود  وظیفه  و  مسئولیت 
گذاشته  کشور زمان و انرژی  ناترازی های 
است تا دولت از تصمیمات لحظه ای برای 
ایجاد خاموشی ها در صنعت و بخش خانگی 
به سمت انرژی های تجدیدپذیر و اجرای 
برنامه 30 هزار مگاوات انرژی خورشیدی 
به  اشاره  با  عارف  محمدرضا  بردارد.  گام 
گزارش وزیر نیرو در هیات دولت در زمینه 
اقدامات انجام شده 30 هزار مگاوات انرژی 
کید کرد: طبق این گزارش تا  خورشیدی تا
تابستان سال آینده 3000 مگاوات و در سال 
آتی ۷000 مگاوات دیگر به ظرفیت برق کشور 
کنون تمام دستگاه ها  اضافه می شود که تا
و وزارتخانه های امر بر روی تولید انرژی 
خورشیدی و ساخت سلول های خورشیدی 
که باید موانع  در داخل متمرکز شده اند 
اداری و سایر مشکلات بر سر راه هر چه 
کید بر ضرورت  سریع تر حل شود. وی با تا
بهره گیری از فناوری های با راندمان بالا در 
کید کرد: اتکا به  سلول های خورشیدی، تأ
نیروهای بومی و توان ساخت شرکت های 

انتقال  کنار  در  داخلی  بنیان  دانش 
فناوری های روز دنیا یکی از راهبردهای 
اصلی دولت در زمینه حضور فناوری های 
ک و تجدید  نوین در تولید انرژی های پا
ادامه به  پذیر است. عارف همچنین در 
سابقه و نگاه راهبردی دولت چهاردهم برای 
تشکیل شورای انرژی های تجدیدپذیر اشاره 
و تصریح کرد: در گذشته نگاه راهبردی خوبی 
برای تشکیل یک ستاد با پیشنهاد وزارت 
نیرو برای هماهنگی و هم افزایی اقدامات 
به وجود آمد که پزشکیان با توجه به اهمیت 
این شورا دستورات لازم را برای تشکیل یک 
ستاد برای هماهنگی برنامه ها و اقدامات 
که در  کرد  بین دستگاه های مرتبط صادر 
این جلسه اولین شورای انرژی های تجدید 
پذیر با حضور مسئولان مرتبط تشکیل شده 
است. معاون اول رئیس جمهور با قدردانی 
از برگزاری اولین جلسه شورای انرژی های 
تجدیدپذیر خاطر نشان کرد: نیازمند یک 
خصوص  در  اطلاعات  تبادل  و  همفکری 
نهادینه سازی  مفید  و  موثر  فناوری های 
انرژی خورشیدی در کشور هستیم که وظیفه 
مهم این ستاد ایجاد هماهنگی و آینده نگری 
در زمینه انرژی های تجدیدپذیر است. وی 
اینکه در دهه های  به  اشاره  با  همچنین 
گذشته وزارت نیرو به دلایلی حاضر به خرید 
برق از بخش خصوصی و یا همچنین روی 
آوردن به انرژی های تجدیدپذیر با توجیه 
به صرفه نبودن اقتصادی نبود افزود: باید از 
نگاه تک بعدی، کوتاه مدت و بخشی نگری 
در زمینه فناوری های نوین و یا انرژی های 

تجدیدپذیر جلوگیری کرد که خوشبختانه 
گذشته با یک  وزارت نیرو طی سال های 
نگاه به آینده و همکاری با بخش خصوصی 
برق  ظرفیت  افزایش  و  تولید  راستای  در 
کشور گام های بسیار خوبی برداشته است. 
خصوص  در  رئیس جمهور  اول  معاون 
میدان داری بخش خصوصی و نظارت و 
هماهنگی شورای انرژی های تجدیدپذیر 
وزارتخانه های  کمک  و  همکاری  کنار  در 
مرتبط از جمله نیرو و صمت خاطر نشان 
کرد: شورای انرژی های تجدید پذیر ظرفیت 
بسیار خوبی برای هماهنگی با بخش های 
که باید وزارت نیرو به دلیل  مختلف دارد 
مسئولیت و وزارت صمت به دلیل نیازهای 
، تولید برق از انرژی های  بخش صنعتی کشور
تجدید پذیر را با جدیت پیگیری کنند و با 
یک حرکت علمی و حساب شده برای جبران 
ناترازی ها و به ویژه برنامه 30 هزار مگاوات 
انرژی خورشیدی اقدامات لازم انجام شود. 
کید بر توانایی های داخلی برای  عارف با تا
تامین نیازهای برق کشور و منطقه ادامه 
داد: راهبرد معاونت علمی و فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری در دولت 
چهاردهم پیشتازی در فناوری های نوین 
کمک شرکت های دانش  با  و درآمدزایی 
بنیان است که با توجه به همسایگی ایران و 
کات فراوان تاریخی و فرهنگی در حوزه  اشترا
تمدنی ایران باید به بازار کشورهای منطقه 
که اطمینان داریم پس از حل  کرد  ورود 
ناترازی های کشور می توان اقدامات در این 

راستا را پیگیری کرد. 


